mortuus est. 

* Gilebertus abbatiam rexit tempore sancti Ludovici, 
annis 1248-1263, vel circ. Vide supra, p- 470 not. 

* Philippus Audazx. 

'° Hugo II, anno 1210 laudatus. 

"' Ricardus, Sancti Ebralfi abbas, a. 1269 obut. 
'* Cod. abbas Cruce. — Fort. Ricardus I, qui Crucis 

Sancti Leufredi abbatiam a. 1199 adeptus est. 
'S Ricardus abbas anno 1265. 

'* Raginaldus , abbas Sancti Ebralfi, a. 1214 mortuus. 

'S Anno 1205 abdicavit. 
"© Anno 1122 mortuus. 
"’ Gaufridus de Girouart , Sancti Ebrulfi abbas, a. 1303 

cessut. 

'® Alexander vinculis carnis absolutus est mense Maio 
anni 1243. (Gall. christ. X1, 964.) Ejus anniversarium 
similiter diei 25 octobris in Gemmelicensi obituario (supra, 
p- 422 a) adscripltum est. 

© Ursus a. 1127 mortuus. 

62 TOME XXIII. 
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27 Oct. Donnus Sello, abbas et episcopus Sagiensis'. -—— 
Serenico, miles. | 

ag Oct. Mazelina de Sagio. 
30 Oct. Eustachia de Manlia. — Rogerius, abbas Gemeticensis’. 
1 Nov. Thomas, presbiter de Norum, et Sanson, sacerdos de Parvo Sancto 

Ebrulfo. 
3 Nov. Matildis regina °. 

5 Nov. Mathzus, quondam sacerdos de Parnis. — {Donnus abbas Guillermus 
de Monte Pinchon “. | 

6 Nov. (Domnus abbas Radulfus Grente®, qui dedit ciphos de argento, cum 

quibus potatur in conventu. | 
7 Nov. |Anniversaria commemoratio magistri Nicholai de Caprivilla. — Anni- 

versarium domini Guillelmi le Cornu, condam rectoris de Griauvilla.| 

8 Noy. {Magister Laurencius de Alneio, qui dedit abbati et conventui trecentas 
libras et sexaginta et amplius | 

11 Nov | Martinus de Tornai, Matildis, mater ejus, et Goleta, uxor ejus. 

12 Nov. | Johannes de Campo Haol. | 

14 Nov. |Magister Angerus et Rogerius, avunculus ejus. — Ricardus Heraut, 

presbiter. — Robertus Oculus Luppi, rector ecclesia de Merula Radulfi®. | 

18 Noy. [Johannes le Gay, Johanna, ejus uxor, et Symon, eorum filius. | 

19 Nov. {Hugo, abbas Resbacensis ’.| — Joscelinus episcopus Saleberiensis *. 
Ricardus, episcopus Constanciensis °. 

20 Nov. Walterius, archiepiscopus Rothomagensis’’. 
lelmus de Moncellis. | 

21 Nov. Geroldus abbas. 

22 Nov. |Obiit Silvester de Belfay. band 

et Belotus le Desguisé. | 

24 Noy. Rogerius, dominus Manliz. 

26 Nov. Guntardus, abbas Gemeticensis '! 

thomagensis ’”. 

— |{Herloinus miles. | 

10 — [Obiit magister Guil- 

, et Johannes presbiter de Guineauvile, F 

. — Goislredus, archiepiscopus Ro- 

30 Nov. {Dominus Ricardus de Hauricuria, condam magnus decanus Lexo-.G 

viensis '*, una cum Johanne, fratre suo. | 
2 Dec. Henricus, rex Anglia '“ 

3 Dec. Arnulfus, abbas Troardensis '° 

8 Dec. Jordanus, episcopus Lexoviensis "’. — | Magister Raginaldus, avunculus 
magistri Guillermi le Cornu, et magister Gaullridus, ejus nepos. | 

10 Dec. | Anniversarium Ricardi de Ductu. | 
11 Dec. Domnus abbas Robertus, fundator hujus coenobii"’ 

13 Dec. [Nicholaus, abbas Resbacensis'*. | 
2 7 

5 Dec. Radulphus clericus de Thesval. — Gaufridus Campion, miles. 

19 Dec. Robertus miles. — [Dominus Johannes de Hauricuria, miles. | 
20 Dec. [Robert de Ductu Arturi presbiter. | 
21 Dec. {Magister Guillelmus le Cornu, qui dedit nobis sex libras redditus ad 

usus pittantiarum, necnon etiam libros suos legis, et multa alia bona nobis fecit 

et dedit in testamento suo. | 

' Serlo, Sancti Ebrulfi abbas, qui a. 1091 episcopus 
Sagiensis renuntiatus est. 

Rogerias II anno 1191 mortuus. 

* Uxor Guillelmi Conquestoris, a. 1083 mortua. 
* Guillelmus, Sancti Ebrulfi abbas, a. 1281 mortuus. 

Vide supra, pag. 482, not. 6. 

* Radulfus, Sancti Ebrulfi ablas, ab a. 1316 ad a. 
1318. 

* Le Merlerault, Orne, arr. Argentan. 

” Hane notam ad Hugonem de Maignac, a. 1390 et 

sequentibus abbatem, spectare conjecerunt auctores Gallie 
christiane ; eam autem adscribendam esse censemus alteri 

(si quis sit) ejusdem nominis abbati qui seculo xiv ineunte 
Resbacense monasterium administraverit. 

* Ab a. 1142 ad a. 1184, Vid. Monasticon Anglic. 
VI, 1292. 

* Ricardus de Bohon, a. 1178 vel 1179 extinctus. 
'* Walterus de Constanciis , qui a. 1207 obiit. 

'' Guntardas a. 1095 mortuus. 
"* E vita migravit a. 1128. 

'* Non memoratus in seriedecanorum Lexoviensiam quam 
ediderunt auctores Gallie christiane (X1, 809). 

'* Henricus I, a. 1135 mortuus. 
"A. 1112 obiit. 
* A, 1218 fato functus. 

'? Robertus de Grentemesnil, abbas Sancti Ebrulfi, 
anno 1059, postea Sancte Euphemie. 

'® Hujus Nicolai etas incerta. 

{Guillelmus de Sancto A 
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a. 22 Dec. Willelmus miles. — [Johannes de Mania, presbiter. | 
23 Dec. Godefridus, abbas Gemeticensis’. 

25 Dec. [Jacobus, condam rector ecclesie de Lovegneio.| — Berengerius, 

abbas et episcopus’. 
26 Dec. (Hilderius, abbas Lire*.] — Ricardus miles. — [Dominus Raginal- 

B dus le Charon; dedit ad opus pittantiarum c marcas stellingorum | 
27 Dec. Willelmus, abbas Sancte Eufemiz ‘.— Helvisa, comitissa Ebroicensis’. 
28 Dec. {[Robertus de Pilardentona® .| 
29 Dec. [Anniversarium Margarete, neptis J.’ Lexoviensis decani. | 

MONITUM. 

Tabule Paschali, in monasterio Sancti Stephani Cadomensis con- 

fecte, nunc in bibliotheca Vaticana inter codices regine Suecie 

(n. 703, olim 175, fol. 41-56) asservate, variis manibus adjecte sunt 
nonnullz note historice, quarum novissima ad annum 1336 spectat. 

Hujus parvi chronici, cujus majorem partem publici juris fecit An- 

dreas Duchesne (Hist. Norm. Script. 1015-1021), fragmenta non sper- 

nenda in precedentibus tomis (XI, 379; XII, 779; XVII, 348) edita 
sunt. Que ad a. 1227-1326 pertinent ea in lucem proferimus, tum 
ex priori editione, tum ex autographo codice, quem Rome anno 1861 

descripsit Henricus de LEpinois, olim schole chartarum alumnus. 

De hoc chronico actum est in libro cui titulus Histoire littéraire de la 

France, XX1, 767. 

m.cc.xxvil. Hoc anno obiit Honorius II] papa. — Eodem anno venditus est sex- 
« tarius ordei x solidis cenomannensium, et sextarius frumenti x11 solidis. — Hoc 

anno translatum est caput sancte Barbare, martyris, in suam propriam eccle- 

siam in Normanniam, in episcopatu Lexoviensi °. 

M.CC.Xxxv. Fuit fames valida in Normania. Pro uno sextario ordei xvu solidi 
cenomanensium, mense Julio. 

D  .cc.xxxvit. Hoc anno obiit dominus Odo, abbas hujus monasterii, 11 kalen- 

das Aprilis*, qui rexit hanc ecclesiam xx annis valde utiliter. 
m.cc.xL1. Hoc anno, mense Septembris, in crastino festi sancti Mauricii?, fuit 

terre motus apud nos, ita quod edificia lapidea et magni lapides jacentes super 
terram videbantur moveri. 

— s.cc.xLtuu. Hoc anno, vi kalendas Octobris °, fuit ventus vehemens, ita ut ar- 

' Godefridas a. 1045 vivebat. * A. 1114 mortua. 
* Berengerius, abbas postea episcopus Venusiensis in * Pillerton, Warwickshire, Angleterre. 

Italia. Vid. indicem nove Orderici Vitalis edit. V, 276. ” Johannes de Sancto Ebrulfo. Vid. supra, p. 485 j. 

* Occurrit a. 1142 et 1145. * De reliquiis beate Barbare, in ecclesia Sancte Bar- 

* De Guillelmo, filio Unfredi , Suncte Euphemie abbate , bare (Sainte-Barbe en Auge, Calvados, ar. Lisieux, c” 
vid. Orderici Vitalis historiam , innov. edit. 11,111, et U1, Mézidon, c* Ecajeul), asservatis, vid. Neustriam piam, 
287. p. 716. 
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bores ad terram prosterneret, domos discooperiret, durans ab aurora diei illius 
usque ad horam nonam. — Hoc anno venit Innocentius [V apud Ludunum 

super Rodanum, [ubi] commoratus est propter guerram quam vertebat adversus 
eum Fredericus tunc imperator, anno videlicet pontificatus sui secundo. 

m.cc.xLvi. Hoc anno, videlicet m°cc°xi°vi’, fuit ventus vehemens mortalibus 
maximum timorem incutiens, durans a prima hora noctis usque ad mediam noc- 
tem, m1 idus Januarii*. 

M.cc.xLvil. Hoc anno Ludovicus, rex Francie, volens ire Jerusalem, exivit 
Parisius post festum sancti Johannis Baptiste, et ivit apud Aigzemo|r|te, ubi in- 

travit mare et applicuit Cyprum. 

m.cc.xL1x. Hoc anno capta est civitas Damiete a Ludovico, rege Francorum, 
post octavas Pentecostes. 

m.cc.L. Hoc anno, peccatis nostris exigentibus, heu, proh dolor! captus est’.... 

m.cc.L1x. Hoc anno mortuus est Adam, abbas hujus monasterii, qui rexit hanc 

ecclesiam xvi annis’. — Hoc anno, obiit dominus Guido, episcopus Baiocensis, 
1 kalendas Martii > 

u.cc.Lx. Hoc anno recepit Nicholaus Becache* abbas xxx monachos, anno Do- 

mini M CC LXx®. 

m.cc.Lx1. Hoc anno, mm kalendas Martii‘, fuerunt tonitrua audita apud nos et 
ventus vehemens incepit eodem die, durans ab hora nona usque ad horam pri- 

mam diei sequentis. 
m.cc.Lxu. Hoc anno fuit mors valida in Normannia. 

m.cc.Lxut. Hoc anno obiit Ricardus de Condé, prior hujus monasterii, xv ka- 
lendas Julii*. Anima ejus requiescat in pace. Amen. — Hoc anno fuit ventus ve- 

hemens, durans ab hocasu solis usque ad mediam noctem, et deviavit turres et 

domos et naves in mari, et alia multa mala fecit. 

u.cc.Lxmit“. Hoe anno obiit Nicholaus, abbas hujus monasterii, qui rexit hanc 

ecclesiam v annis, et obiit m idus Junii°. 
u.cc.Lxy. Hoc anno perdidit visionem Johanna Reroosidem. 

m.cc.txvit. Hoc anno fuit Philipus, filius Ludovici regis Francie, cruce signa- 
tus et apud Parisius armis militaribus noviter insignitus, in die sancto Pente- 

costes‘, et tanta leticia Parisius utriusque populi facta est quanta antea audita 
non fuerat neque visa. 

m.cc.Lxvuu. Anno Domini m° cc? LX° IX°, xu? kalendas Augusti® convenerunt 

apud Cadomum Radulfus, Albanensis episcopus, apostolice sedis legatus, et Lu- 

dovicus, rex Francie, cum tribus filiis suis, videlicet Philipo, Petro et Johanne, 
ui et triduum ibi commorantes quarto die recesserunt. — Eodem anno, xvut* 

kalendas Aprilis*, arripuerunt iter crucis. 

M.cC.LXxv. Perrexit rex Franchize in Ispainiam °. 

m.cc.Lxxvil. Hoc anno fuit mors valida in Normannia et in multis partibus. 

m.cc.Lxxx1. Hoc anno fuit ventus validus ita quod edificia et monasteria co[r]- 
ruerint. 

m.cc.xc. Hoc anno fuit terre motus de nocte, ante diem parva mora, ita quod 
omnes dormientes percipere potuerunt. 

Anno ab Incarnatione Domini M.cc nonagesimo tercio, orta est in mare’ contro- 

versia mangna inter navigantes regni Francie et remigantes’ regni Angli#, causa 
levissima precedente, factis mangnis occisionibus et troncationibus hinc et inde. 
Quadam die, occurrerunt sibi invicem, et, ostenso signo pacis a parte Anglorum, 
fraudulenter cum mangno impetu super Normannos irruerunt. Normanni vero, 

timore perterriti, timentes ne pars aversariorum prevaleret, naves cum omnibus 

que ferebant sine lesione aliqua in Anglorum manibus relinquerunt. His auditis 

' Cetera deleta. * Edit. MCCLXV. 
* Apud Andream Du Chesne, obitus Adami abbatis * Fort. corrig. XVII. 

anno 1260 adscriptus est. ° Hanc notam ad annum 1285 referendam esse al 

> Hune abbatem Nicolaum Bec hage vocant auctores cimus. 
Gallia christiane (XI, 425). ” Cod. remigentes. 
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a et diligenter examinatis ab excellentissimo principe Philipo, rege Francorum, 
humiliter suplicavit regi Anglorum ut bona omnia restitui faceret que subditi 
sui in dampnum' regni sui turpiter fraudaverunt. Idem vero rex Anglicus, ini- 
quitate repletus, licet suficienter, prout moris est, esset monitus, bona reddere 
totaliter denegavit, et obedienciam domino suo regi Francie prestare ausu teme- 

B rario recusavit. Acto igitur consilio cum comitibus et baronibus suis, rex Fran- 
cicus totam terram quam habebat in regno suo propter ipsius inobedienciam 
severiter occupavit, et illam sibi et regno suo celeriter subjugavit, memor illius 
verbi dicentis : «Quem Dei timor a malo retardare non facit, saltem debet eum 
« cohercere severitas regiz potestatis. » 

c  .cc.xcum. Hoc anno resignavit Coelestinus papa sedi apostolice. 
u.cc.xcvit. Hoc anno multi fame perierunt, nam unus sextarius frumenti 

vendebatur Lx solidis turonensium, et unus sextarius ordei xx solidis turonensium. 
m.ccc.xvu. Hoc anno inducti fuerunt monachi futuri Haimo de Guerone, cum 

sociis suis, pridie idus Aprilis *. 

Dp  .ccc.xx1. Hoc anno, circa Purificationem >, fuit nix maxima super terram. 
Eodem anno facta fuit destructio leprosorum, et iterum fuit nix maxima ante me- 

diam Kadragesimam ‘, et postea fuit habundancia aque, et eodem anno incepit 

regnare Charolus rex. 
m.ccc.xxvi1. Hoc anno fuit tanta siccitas in partibus istis quod eciam fontes 

E siccaverunt. 

POLYPTYCHUM DIOECESIS CONSTANTIENSIS. 

MONITUM. 

Ex inquisitione quam Joannes de Esseyo, Constantiensis episcopus, 

super patronatibus ecclesiarum anno 1251 fieri curavit, necnon e re- 

gestis collectorum decime que annis 1278 et 1279 ad opus Terre 
Sancte percepta est®, compilatum fuit vetus Constantiensis dicecesis 

polyptychum, in quo continentur : 1° nomina dominorum et prela- 

torum ad quos in singulis parochiis spectabat jus prasentandi rectoris 
necnon colligendarum decimarum; 2° valor omnium beneficiorum. 
Duo hujus polyptychi exemplaria nobis innotuere : unum in codice 

membranaceo, dicto Libro Nigro capituli Constantensis, nunc deper- 

dito*, cujus praecipuas partes anno 1816 vel circa descripserunt cl. v. 

Carolus de Gerville et Ludovicus du Mesnildot‘; alterum, in codice 

6° Tria instrumenta spectantia ad controversias que ' Cod. dangnum. 

mota fuerunt inter Odonem, Rotomagensem archiepi- * Vid. supra, tomo XXI, p. 524 c. 

* In Libro Nigro capituli Constantiensis inter cetera 

continebantur : 
1° Historia fundationis ecclesiz Constantiensis, sive 

Gesta Gaufridi episcopi; edita Gallia christiane tomo X], 
instr. col. 217, et supra, tomo XIV, p. 76. 

2° Liber de miraculisecclesie Constantiensis, cujus 
apographum, manu Arturi Dumoustier descriptum , no- 

bis exhibet codex latinus 10051; conf. Bibliothéque de 

l’Ecole des chartes, 2° série, IV, 339. 

3° Catalogus episcoporum Constantiensium. 

4° (Fol. 37-72) Polyptychum Constantiense. 
5° Index procurationum cardinalibus a sede aposto- 

lica legatis debitarum. 

scopum, ejusque suffraganeos. 
7° Regul sancti Benedicti et sancti Augustini. 
8° Consuetudo Normanniz. 

g° (Fol. 114-142) Regestum feudorum Normanniz 
tempore Philippi Augusti confectum. 

Librum Nigrum non semel laudavit Renatus Toustain 
de Billy in Hist. ecclesiastica dicec. Constantiensis (Bibl. 

Imp. Nouv. acq. franc. n. 154-157). Vide et Caroli de 
Gerville testimonium (Mémoires de la Société des anti- 
quaires de Normandie, 2° série, I, 161, not.). 

‘ Utriusque apographum nobis humanissime commu- 
nicavil Franciscus Dolbet, olim schola chartarum alum- 
nus, 

12 Apr. 1317. 

» 4 Febr. 1322. 

© Ante 14 Mart. 

1322. 
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membranaceo, dicto Libro Nigro episcopatus Constantiensis, quem retinet 

Constantiensis episcopatus tabularium ' quemque ejusdem tabularii cus- 

tos P. A. Le Cardonnel, jubente rev. dom. Jo. Petro Bravard, Constan- 

tiensi episcopo, nobis transmittendum curavit. In utroque ecclesia de 

Quenevilla (nunc Carneville) traditur empta ab episcopo Roberto, qui 
ab anno 1291 ad annum 1315 sedem tenuit; in utroque etiam me- 

morata est « portio ecclesiz de Perceyo quam tenebat Guillelmus anno 

« Domini M? ccc? xvi’. » Vetus igitur Constantiense polyptychum, licet in 
plerisque locis ztatem sancti Ludovici vel saltem Philippi Audacis redo- 

leat, non ante annum 1316 formam induit quam nobis exhibent co- 

dices. Imo in secundo codice eadem manu notatum est ecclesiam de 

Bellosa asno M ccc XLIx, ingruente pestilentia, fratri cuidam Henrico 

collatam fuisse. 

Alterius Constantiensis polyptychi, inter annos 1332 et 1336 con- 

fecti, habemus duo exempla, seculo x1v exeunte exarata, prius in ta- 

bularii Constantiensis Libro Albo, posterius in codice Parisiensi latino 

5200, olim domini de Cangé*. Nonnullas veteris polyptychi clausulas 
ad fidem recentioris emendare potuimus. 

Novissima locorum nomina in notis adjecta sunt, precipue ex libel- 

lis qui ab anno 1770 ad annum 1777 prodierunt sub hoc titulo : AL 

manachs historiques, ecclésiastiques et politiques du diocese de Coutances. 

Registrum confectum super patronatibus ecclesiarum totius dyocesis Constan- 

tiensis, per inquisitionem factam coram venerabili patre Johanne, Constantiensi 
episcopo, anno Domini m°cc°L’ primo, per personas et rectores ecclesiarum jura- 

tos, et super valore earumdem secundum collectores decime quinti anni et sexti, 
anno Domini M°.cC°®.Lxx® octavo et nono. 

(ARCHIDIACONATUS CONSTANTIENSIS . | 

DECANATUS CONSTANTIENSIS. 

Keclesia de Sauceio* Patronus, prior de Sancta Barbara. Persona, Ricardus 

Sauton. Et sciendum quod nichil ibi percipit dictus prior, sed Johannes de Sal- 

ceio percipit duas garbas in feodo suo regalitatis, persona residuum. Et valet c 
libras. 

Ecclesia de Orreval. Patronus, abbas Exaquii‘. Et percipit ibi prior quatuor 

partes decimarum frugum, et medietatem lini et canabi°, et duas partes fructuum 

pomorum. Et convertunt ibi in proprios usus dicti abbas et prior xL* quarteria 

ordei que solebant distribui pauperibus per tres dies in septimana, et solebat 

pulsari campana ad pauperes convocandos ad elemosinam. Et valet 1.c. et x libras. 

Persona ejusdem loci xii libras. 

' Is codex, qui diu fuit penes D. Piton-Desprez, con- 

stat 66 foliis. Ibi continentur : 
1° Polyptychum. 

2° (p. g3-100) Sex instrumenta ad Domum Dei Con- 
stantiénsem pertinentia. . 

3° (p. 181) Compositio inter episcopum et capitulam 
Constantiense, edita Gallia christiane tomo XI, instr. 
col. 263. 

4° (p. 114) Tres Bonifacii pape VILI litter de juribus 
~7 ajar, Constantiensis, Constantini et Vallis 

irie. 

* Nonnulli hujus polyptychi loci a Benedictinis in 

Cangiano glossario adhibiti sunt. 
* Saussey, Orval, Briqueville-la-Blouette, Heugue- 

ville, Tourville, Agon, Saint-Malo-de-la-Lande , Boisro- 

ger, Linverville, Gouville, Montcarville, Anneville, 
Montsurvent, Muneville-le-Bingard, La Ronde- Haye, 
Ancteville, Servigny, la Vandelée, Gratot, Hommeéel, 
Brainville, Monthuchon , Cambernon , Courcy, Nicorps. 

* Cod. Const. Exac. adjecta compendii nota. Sepius in 
eodem codice, pro vove Exaquii occurrit vor Exaqui. 

> Codex Const. canobi hic et infra. 
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A Keclesia de Briquevilla. Patroni, prior de Bloeteria pro parte regis, dominus 
Johannes de Salceio pro parte comitis. Et valet xxvi libras pro persona; item x11 

pro vicario. 
Ecclesia de Heuguevilla. Patronus, capitulum Constantiense, et percipit omnes 

majores decimas; vicarius, omnia alia. Et valet pro vicario xvi libras. 

B Ecclesia de Torvilla. Patronus, abbas de Lucerna, et deservit ibi per canonicos 
suos, et percipiunt omnia. 

Ecclesia de Agon. Patroni, prior Sancti Laudi Rothomagensis et septem cano- 
nici Constantiensis ecclesiz, et presentant alternis vicibus. Et percipiunt ibi dicti 

canonici Rothomagenses et Constantienses omnes decimas frugum, lini. et canabi 
¢ in territorio quod dicitur de Agon. Et valet mu.xx.x libras. Et canonici Abrin- 

censes xxx libras'. Prior Sancti Laudi Rothomagensis, xxx1x libras. 

Ecclesia Sancti Macuti de Landa. Patronus, prior Sancti Nicholai. Percipit rector 
omnia; inde reddit priori unam libram cere, et petit? xxx solidos turonensium, 
quod dictus rector reddere contradicit. Et valet xv libras. Canonici Abrincenses, 

p xx libras. 

Ecclesia Sancti Nicholai de Bosco Rogeri. Patronus, prior Sancti Nicholai. Rec- 
tor, Rogerus de Breceio, percipit tertiam garbam et medietatem altalagii; prior 

percipit duas, et alteram medietatem altalagii. Et valet presbitero xvii libras. Prior 
ejusdem loci, xu libras, et apud le Hommeel xx libras. 

E Ecclesia de Livervilla. Patronus, heres Jordani Louvel, militis. Nicholaus de 
Saé, persona, percipit omnia, et valet Lxxim libras. 

Ecclesia de Gouvilla. Patronus, abbas de Savigneio pro medietate, et percipit 
duas garbas. Rector, Nicholaus de Septem Fratribus, percipit tertiam garbam 

illius portionis, et totum altalagium, excepta medietate lini et canabi et lane et 
F piscium et aliorum animalium decimabilium; quam medietatem percipit magister 

Andreas cum omnibus aliis decimis ejusdem medietatis, cum presentatione do- 

mini Gaufridi de Monte Forti, militis, patroni alterius medietatis, licet non tenea- 

tur officiare ecclesiam, ut dicitur. Et valet xxxvut libras. Item pro vicario xxx libras 
et v solidos. 

G Ecclesia de Moncarvilla. Patronus, dominus Guerardus de Gratot. Rector, Ri- 

cardus de Gratot, percipit omnia, et valet xx libras. 
icclesia de Ansnovilla. Patronus, abbas de Sancto Salvatore, et percipit ibi me- 

dietatem garbarum. Radulfus de Villula, rector, percipit aliam medietatem et to- 

tum altalagium, et valet xxx libras. Abbas de Sancto Salvatore, xxu libras. 
Ecclesia Sancti Martini de Monte super Ventum. Patronus, abbas de Sancto 

Carlais. Rector Jacobus de Perceyo percipit omnia, et valet vi.xx libras °. 

Ecclesia de Munevilla. Patronus, comes Boloniz. Ranulphus Lupus, rector, 

percipit omnia, excepta medietate altalagui et sexta garba totius decime, et dene 

bus petiis terre elemosine, qu percipit magister Robertus Scriptor. Et deservit 
s ibi per vicarium, quod fieri non debet. Et valet cx libras. Item pro vicario xi 

libras. 
Ecclesia de Rotunda Haia. Patronus, comes Bolonia. Rectores", magister Evrar- 

dus et Radulfus de Kyboc, et percipiunt equaliter omnia. Et valet Radulfo xvi 

libras et x solidos. Item Evrardo, xtvi libras et x solidos. 

k Ecclesia de Anquetenvilla. Patronus, comes Boloni. Rector, Johannes’, et per- 

cipit omnia. Et valet Lxx libras. 

Ecclesia de Servigneio. Patronus, dominus Johannes de Golevilla. Johannes, 
nepos ejus, rector dicte ecclesix, percipit omnia, et valet xiv libras. 

Ecclesia de Vandelée. Patrona, Laurentia, domina ejusdem villa. Rector Jor- 

L danus, filius ejus, percipit tertiam garbam cum altalagio, et xv quarteria avene 

in duabus garbis quas percipit canonicus Constantiensis. Et valet xx1 libras °. 

Keclesia de Gratot. Patronus, abbas Montisburgi, pro territorio quod dicitur 

' Voces Et c. A. xxx |. desunt in cod. Const. ‘ Vow Rectores in cod. Const. deest. 

* Subaud. prior. * Cod. Const. necnon apogrr. Gerv. et Mesn. Job. 
’ Apogr. Gerv. vi.xx. — Apogr. Mesn. 27. Apogr. Gerv. xxx. — Apogr. Mesn. h2. 
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de Magnevilla. Rector illius portionis, Robertus Garnerii, percipit omnia que 
pertinent ad illam portionem; reddit inde dicto abbati xm quarteria frumenti, et 
ro manerio unam libram gingibri. Pro alia portione patronus, dominus Guerar- 

dus. Rector, Ricardus de Tresgoz, et percipit omnia alia. Et valet pro Ricardo xxx 
libras; item pro Roberto xx libras. 

Ecclesia de Hommeel. Patronus, prior Sancti Nicholai de Bosco Rogeri, perci- 

pit medietatem garbarum. Rector, Stephanus de Blenvilla, percipit totum resi- 
duum, et valet xxv libras et x solidos. 

Ecclesia de Brenvilla. Patronus, dominus Guerardus de Gratot. Rector, Johannes 

de Hommeel, percipit omnia. Valet xx libras. 
Ecclesia de Monte Huecon'. Patronus, episcopus Constantiensis. Capitulum 

percipit duas garbas et vit quarteria et dimidium frumenti in elemosinis ibidem. 
Rector, residuum. Et valet xxv libras. 

Ecclesia de Chambernon. Patronus, episcopus Constantiensis. Rector, Henricus 

de Cruce, percipit tertiam garbam cum altalagio. Abbatissa de Cordeilon percipit 

ibi duas garbas. Et valet ix libras. 
Ecclesia de Corceyo. Patronus, Johannes de Corceio, modo episcopus Constan- 

tiensis?. Rector percipit omnia. Et valet im libras. 

Ecclesia de Nicorp. Patronus, episcopus Constantiensis, ex dono domini Gue- 

rardi, pro parte que dicitur de Rumilleio. Rector, Hugo de Stratis, percipit omnia 

illius partis. Et pro alia portione que dicitur Magnevilla, patronus, dominus epi- 

scopus. Et percipit capitulum Constantiense omnes garhas illius portionis, et reddit 
inde vicario 1x libras, qui vicarius percipit totum altalagium. Et valet pro Rogero 

xxxvil libras; item pro vicario, x1 libras. 

DECANATUS DE CERENCIIS. 

Ecclesia de Cerenciis*. Patronus, Hugo Carbonnel, et percipit duas garbas in 

suo laicali feodo. Rector, magister Petrus de Autevilla, percipit tertiam garbam 
et omnia alia. Prior de Moretonio* percipit in feodo Boscheriorum duas garbas. 
Et valet u.c.1x libras. Item canonici de Moretonio, x libras. 

Ecclesia de Ingronia. Patronus, episcopus. Prebenda percipit garbam; rector 

altalagium. Et valet pro rectore xxx libras’®. 

Ecclesia de Mesnillo Osberti. Patronus, episcopus Constantiensis. Rector, Ro- 

bertus de Ysegneio, percipit tertiam garbam cum altalagio. Scolasticus Constan- 

tiensis, duas garbas. Presbiter ibi deserviens non habet vicariam suflicientem. Et 

valet xu libras. 
Ecclesia de Trailie. Patronus, Guillelmus Murdac, et percipit duas garbas in 

suo feodo laicali. Rector, Guillelmus de Treslie, percipit residuum, excepta de- 
cima lane quam quilibet trium canonicorum Constantiensium percipit. Et valet 

Lxxv libras. 

Ecclesia de Vado Heberti. Canonici Sancti Laudi, moram facientes apud la Roele, 
deserviunt in propria persona, et percipiunt omnia. 

Ecclesia de Chesnei. Patronus, abbas de Hambeya. Rector ecclesie percipit 

omnia. Et valet xx libras. 
Ecclesia de Quetrevilla. Patronus, dominus Gaufridus de Monte Forti. Rector 

percipit sextam garbam per totam villam cum altalagio, ubi se extendit comitatus, 
exceptis minutis decimis lini et canabi, lane® et animalium decimabilium, qua- 

rum medietatem percipit abbas Savigneii et quinque partes garbarum per totum 

' Apogr. Gerv. de Monte Hucho. — Apogr. Mesn. de 

Monte Hugonis. 

* Voces modo episcopus Constantiensis desunt in apo- 
graphis Gerv. et Mesn. Ex schedis seculi xvit, quas in 

Constantiensis episcopatus tabulario invenit d. Le Cardon- 
nel, constat priore manu in Libro Nigro capituli scripta 
Suisse hec verba : Patronus Johannes de Corceyo, secunda 

verd, in glosa, ut dicunt : quondam, modo episcopus. 

* Cérences, Lengronne, Mesnil-Aubert, Trély, Gué- 

hébert, Quesney, Quettreville, Muneville-sur-Mer, Lin- 
gréville, Hérenguerville, Montchaton, Hauteville-sur- 
Mer, Hyenville, Montmartin, Grimouville, Régnéville , 
Annoville-Tourneville. 

* Cod. Const. Morton, adjecta compendii nota. 
* Clausala ad Ingroniam spectans deest in apogrr. Gerv. 

et Mesn. In Libro Nigro capituli secunda manu exarata 
fuasse videtar. 

° Vow lane in cod. Const. omissa. 

A 

B 

C 

E 

K 

A 

D 

G * 

H 

—_ 

DIOECESIS CONSTANTIENSIS. 497 

comitatum'. Item abbas Sancti Laudi, patronus pro portione regis et percipil 

omnes garbas. Rector illius portionis, Petrus de Vico,et percipit altalagium dicte 
portionis, nec habet sufficientem vicariam. Et valet tvi libras. 

Ecclesia de Muevilla?. Patronus, abbas de Grestain, pro quadam portione, et 

percipit duas garbas per totum feodum quod tenetur de eo. Ricardus de Jort, 
rector, percipit in dicto feodo abbatis tertiam garbam, in feodo de Bello Monte 
omnes garbas, et totum altalagium in feodo abbatis, et medietatem in feodo de 
Bello Monte. Item ibidem canonici Constantienses, videlicet dominus Herveus et 

archidiaconus Gilo percipiunt in feodo prebendarum suarum omnes majores de- 

cimas. Oliverus, rector illius portionis, percipit totum altalagium feodi praben- 

darum et medietatem altalagii de Bello Monte. Item dicti canonici percipiunt ter- 
tiam partem omnium garbarum deyenientium ad granchiam dicti Ricardi. Et valet 

pro persona xt libras. Item pro vicario xv libras. 

Ecclesia de Lingrevilla. Patronus, prior de Moritonio pro portione comitatus, 

et percipit ibi xxx quarteria frumenti per manum magistri Johannis, rectoris 

dict ecclesie pro portione illa cujus portionis percipit omnes majores decimas 
et minores, cum altalagio toto ejusdem. Abbas de Monte de novo, ut dicitur, pa- 

tronus est eeovius portionis, que est in regali. Rector, Nicholaus’ de Sormont, 

et percipit omnes garbas dicte portionis, cum toto altalagio, excepto feodo de 
Coterel, in quo Johannes de Veencort* percipit duas garbas, et dominus Nicho- 
laus tertiam. Et valet pro Biardo® xtvi libras, item pro Jacobo xx libras. 

Ecclesia de Erengarvilla. Patrona, Nicholaa de Erengarvilla, uxor Radulfi Grossi 
per Medium’, et Guillelmus de Poterel. Rector, Petrus dictus Miles, percipit om- 

nes garbas, exceptis duabus garbis quas percipit abbas abbatize pres._ong: in quarta 

portione ipsius villa, et duabus garbis quas idem abbas percipit in x. acris terre, 
et totum altalagium. Et valet xxxvui libras. 

Ecclesia de Monte Catonis. Patronus, abbas de Exaquio, et percipit ibi duas 

garbas per totum. Rector, tertiam, reddens inde xxxvi quarteria bladi, 1x f{ru- 
menti, 1x ordei, xvii avene. Item dictus rector percipit totum altalagium, cum 

omnibus terris elemosine. — Capella ejusdem villa. Patronus, comes. Et valet 

xxv libras®. Abbas de Exaquio, tv libras. Capella ejusdem loci, xin libras. 
Ecclesia de Hautevilla. Patronus, abbas de Savigneio, et percipit ibi duas gar- 

bas. Rector, magister Guillelmus d’Oissel, et percipit tertiam garbam cum toto 

altalagio. Et valet xxxv1 libras. 

Ecclesia de Hyenvilla. Patronus Johannes de Erengarvilla, clericus. Rector, Th. 
de Erengarvilla, frater ejus, percipit omnia. Petrus, deserviens ibi, non habet 
vicariam sufficientem. Et valet Lxiut libras. 

Ecclesia de Monte Martini. Patronus, abbas de Savigneio, et percipit duas gar- 
bas per totam parrochiam. Rector, Guillelmus Aurifaber, et percipit tertiam gar- 

bam, et altalagium, cum piscibus. Et valet m.xx libras. Abbas de Savigneio Cis- 

terciensis, 11.xx libras. 

Ecclesia de Grimovilla. Patrona, Emma de Grimovilla. Rector, Petrus de Es- 
parun, percipit omnia. Et valet Lx gre 

Ecclesia de Reniervilla. Patronus, rex. Rector, Petrus de Esparun, percipit 
omnia. Et valet Lx libras. 

Ecclesia de Onnovilla. Patroni, magister Johannes de Onnovilla pro toto feodo 

suo, et dominus Johannes de Salceio pro feodo suo, dominus Robertus de Ysegneio, 

dominus archidiaconus. Rectores percipiunt omnes garbas. Henricus de Cerenciis, 

vicarius, percipit altalagium integre. Et valent Onnovilla et Tornevilla vi.xx.x libras. 

‘ Apoyrr. Gerv. et Mesn. addunt cum quinque partibus ‘ Fort. Neencort. 
garbarum. Eedem voces in cod. Const. occurrunt, sed ex- * Apogrr. Gerv. et Mesn. pro vicario. 

puncte. * Conyicimus voces Et valet xxv libras spectare ad ec- 
* Apogr. Gerv. Mulleville. Apogr. Mesn. Munevilla. clesiam de Monte Catonis , que in Libro Albo taxata est ad 
* Apogrr. Gerv. et Mesn. Ricardus, hic et infra. triginta quinque libras 

TOME XXIII. 03 

* Grosparmi. 

A498 POLYPTYCHUM 

DECANATUS DE SANCTO PATERNO. 

Ecclesia de Brehal'. Contentio est de jure patronatus. Dicunt quidam quod 

pertinet ad abbatem de Hambeya, alii negant. Persona, archidiaconus Paganelli, 
percipit omnes garbas; vicarius, altalagium. Et valet xxxvi libras. Abbas de Ham- 

beia, ¢ libras. 
Ecclesia de Coudevilla. Patronus, abbas Montis Sancti? Michaelis, et percipit 

decimas frugum, exceptis xxx solidatis quas percipit capellanus de Mesnillo Seran, 

et xxxvi solidatis quas percipit ibi Rogerus Tortechavate, et Domus Dei Constan- 

ciensis in quodam feodo unum quarterium frumenti. Rector percipit in dicta de- 

cima frugum xu libras, cum altalagio. Et valet xxxv1 libras. 
Ecclesia Sancti Albini de Pratellis. Patronus, abbas Montis Sancti Michaelis, et 

percipit duas garbas in duabus partibus totius ville; rector tertiam, cum toto 
altalagio, et in tertia parte ville percipit idem abbas quinque partes decime 
frugum; rector, sextam, cum dicto altalagio totius ville. Et valet xxxv libras. 

Ecclesia Sancti Paterni. Patronus, abbas Montis; percipit omnes garbas et duas 
partes decime piscium; rector, residuum. Et valet t libras. Abbas Montis, t libras. 

Ecclesia de Boreio. Patronus, Robertus de Cantu Lupi. Rector percipit totum. 

Et valet xiu libras. 

In ecclesia de Grandi Villa sunt duo patroni, videlicet dominus de Musca et filia 

Thome de Granvilla. Duo rectores percipiunt totum pro indiviso. Et valet pro 

Rogero cx libras. [tem pro alia cx1 libras. 

Ecclesia Sancti Ursini. Patronus dominus de * Musca, Abbas Montis Sancti Mi- 

chaelis percipit omnes garbas, exceptis L quarteriis frumenti, que percipit rector 

cum altalagio. Et valet tv libras. 

Ecclesia de Bellereia. Patronus, Th. de Sancto Pancracio. Rector percipit omnia, 

exceptis...." quarteriis frumenti, que percipit abbas Montis Sancti Michaelis. 

Et valet xxxv libras. 

Ecclesia de Mesnillo Drochonis. Patronus, dominus de Musca. Rector percipit 

altalagium et omnes garbas in feodo domini de Musca. Abbas Montis Sancti Mi- 
chaelis percipit duas garbas in sua terra propria; dictus rector, tertiam. Et valet 
t libras. 

Ecclesia de Hoquigneio. Patronus, dominus de Haia Paganelli. Rector percipit 
altalagium et omnia. Et valet priori Domus Dei de Haia pro omnibus redditibus 
quos° percipit in diocesi Constantiensi cxum libras. 

Ecclesia Sancti Pancracii. Patronus, abbas Montis Sancti Michaelis; percipit 

duas garbas et duas partes lini et canabi et xx solidos turonensium in altalagio. 
Rector, totum residuum. Et valet Lxxv1 libras. 

Ecclesia Sancti Johannis de Campis. Patronus, abbas de Monte; percipit duas 

garbas. Rector, tertiam, cum altalagio, et reddit dicto abbati mu libras turonen- 
sium. Et valet 1 libras. 

Ecclesia Sancti Leodegarii. Patronus, dominus de Musca. Rector percipit to- 
tum altalagium, et in garbis circiter x libras. Abbas de Monte, residuum. Et valet 
xxv libras. 

Ecclesia de Heudinmesnillo. Patronus, abbas de Savigneio. Rector percipit alta- 
lagium solum, et reddit inde dicto abbati unam marcham argenti, qui abbas per- 

cipit tertiam garbam. Duas garbas percipiunt abbas de Feugeriis ° et prior de Feul- 
geriis, subjectus abbati de Majori Monasterio. Et valet xt libras. Abbas de Savigneio, 
Cisterciensis, xxv libras. | 

' Bréhal , Coudeville , Saint-Aubin-des-Préaux , Saint- * Vox Sancti in cod et in apographis Gerv. et Mesn. 
Pair, Bourrey, Granville, Saint-Ursin, la Besliére , Mes- omissa. 

nildrey, Hocquigny, Saint-Planchais, Saint-Jean- des- * In cod. Const. desideratur vox de. . 
Champs , Saint-Léger, Hudimesnil, Anctoville, Bréville , * Numerus abest tum cod. Const. ium apographis Gerv. 
Donville, Longueville, Yquelon, Sainte-Marguerite, et Mesn. 
Bricqueville-sur-Mer, Saint-Martin-le-Vieux , Le Loreur, * Cod. Const. et utrumque apogr. que. 
Chantelou. * Fougéres, Ille-et-Vilaine. 
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a Ecclesia de Anquetevilla supra mare. Patronus, Guillelmus Recucon. Rector 
percipit omnia. Et valet xu libras. 

Ecclesia de Breinvilla. Patronus, Guillelmus de Breinvilla. Rector percipit alta- 

lagium, et tertiam garbam in feodo abbatis, in aliis territoriis totum. Et valet i 
libras. 

p Ecclesia de Douvilla. Patronus, Nicholaus' Mala herba. Rector percipit altala- 

gium totum et medietatem decimz, excepto feodo abbatis de Monte Morelli, in 
quo idem abbas percipit tria quarteria frumenti. Abbas de Lucérna percipit aliam 
medietatem. Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Longa Villa. Patronus, G. Feré, cum participibus suis. Rector per- 

c cipit altalagium, cum tertia garba. Capitulum Constantiense , duas garbas. Et valet 
xv libras. 

Ecclesia de Yquelon. Patronus. .. .*. Rector percipit totum, exceptis vu bus- 

sellis frumenti, quos reddit abbati de Monte Morelli, et leprosis Sancti Blasii 1 

quarteria frumenti, et luminari ecclesia unum quarterium frumenti. Et valet xxxi1